
 ZÁPIS ZE SCHŮZE VEDOUCÍCH  
11. 9. 2023 V 18:00 V Hlučíně  
 
PŘÍTOMNÍ: Hlučín, Ludgeřovice, Ludgeřovice LSD, Hať, Píšť, 

Hněvošice, Šilheřovice, Hlučín B, Mariánské Hory  
NEPŘÍTOMNÍ: Opava 
 
1) ÚČASTNÍCI SEZÓNY 2023/24 

• do ligy se vrací tým Mariánských Hor – vítáme !!! 

• této sezóny se tedy bude účastnit 10 týmů: Hlučín, Ludgeřovice, Šilheřovice, Píšť, Hať, Opava, 
Hlučín „B“, Ludgeřovice LSD, Hněvošice, Mariánské Hory 

 

2) SOUPISKY 

• vyplněné a podepsané soupisky knězem odevzdat k 1.10. Dominikovi Hrbáčovi (HAŤ) 

• všichni přítomni odsouhlasili návrh, že soupisky se v průběhu sezóny nesmí aktualizovat, a tudíž 
jsou platné po celou sezónu 

• pokud za tým nastoupí hráč, který není na soupisce, je daný tým potrestán kontumací zápasu 

• zaslání startovného 300,-/tým na účet 1693034012/3030 nebo osobně v hotovosti 

o startovné již zaplatily Píšť, Hněvošice, Ludgeřovice, Ludgeřovice LSD, Šilheřovice, 
Mariánské Hory, Hať 

 

3) ÚČAST HRÁČŮ V LIZE 

• pravidlo o účastí hráčů (Pravidlo 1.2.) zůstává v platnosti – vedoucím bylo upřesněno kdo a za 
jakých podmínek se může zúčastnit ligy – všichni přítomní pro návrh (kromě Ludgeřovic LSD) 

o za aktivní účast v životě farnosti se považuje jakákoliv činnost, kdy se jednotlivec 
zapojuje do dění farnosti/farní rodiny (např. tréninky) 

• každý „B“ tým musí mít svého vedoucí, zaplatit příspěvek na začátku sezony a poslat soupisku 

 

4) ZMĚNA FARNOSTI 

• vedoucí týmů vzali na vědomí, že změna farnosti je v případě přestěhování nebo aktivního 
zapojení se do jiné farnosti možná až po sezóně 

 

5) HERNÍ SYSTÉM 

• pro sezónu 2023/24 byl všemi přítomnými odsouhlasen následující herní formát: 

 

ZÁKLADNÍ ČÁST 

• hraje se dvoukolově každý s každým – 3 týdny na odehrání daného kola (začíná se 29. září) 

o vítěz ZČ získá prezidentský pohár 

• sezóna je rozdělena na podzimní (29.9. – 31.12.2023) a jarní část (1.1.2024 – 31.3.2024) 

• herní čas 3x10 (poločistý) 

• v případě remízy následují nájezdy 

 

PLAY-OFF 

• do play-off postupuje 6 týmů 

• přesný formát bude domluven na jarní schůzi 

 

 

 



6) RŮZNÉ 

• v diskuzi se vedoucí shodli, že se MFbL už nějaký čas odklání od svého hlavního účelu – především 
se setkávat a budovat vztahy založené na společných křesťanských hodnotách. Padl návrh do 
zápasů zakomponovat modlitbu (případně jinou náboženskou aktivitu) – o návrhu se diskuzi 
rozhodlo nehlasovat (viz důvody níže) 

+ otevřeně se přihlásit ke křesťanství, pozvat do společenství Boha a dát tak najevo, že 
nejde jen o sportovní výsledek (MH) 

- Důvody proti: Modlitba ke sportu nepatří. Za MFbL se můžu pomodlit doma (HNĚ) 

- Je v rozporu, že se před zápasem budu modlit a při hře budu faulovat a praktikovat 
nesportovní chování (LSD) 
 

• všichni přítomni byli seznámeni se strukturou vedení ligy a povinnostmi, které vyplývají pro 
jednotlivé funkce 

• Prezident ligy je odpovědný za: 

o   svolání a vedení schůzí vedoucích a pořízení zápisu, 

o   organizaci sezóny včetně organizace play off, 

o   informování ostatních vedoucích o aktuálním dění v MFBL, 

o   zajištění každoroční mše svaté za ligu a všechny její hráče, 

o   výběr viceprezidentů, 

o   výběr a řádné hospodaření s členskými příspěvky, 

o   rozhodování sporných záležitostí, které vzniknou v průběhu sezóny. 

 

• Víceprezidenti: 

o   pomáhají prezidentovi s organizací sezóny a play-off, 

o   jsou minimálně tři: 

▪ správce ligového webu 

- zajišťuje chod webu mfbl.cz a fungování aplikace pro zápis výsledků 

▪ správce sociálních sítí 

- zajišťuje PR ligy - pozvánky na zápasy, reportáže ze zápasů, sdílení fotek 
na IG a FB ligy 

▪ předseda spolku MFBL 

- zajišťuje právní záležitosti ligy, 

- zajišťuje žádosti o dotace, jejich realizaci a řádné vyúčtování, 

- koordinuje organizaci juniorských turnajů ligy - UNDER15. 

• byl ustanoven nový správce webu – Tomáš Sobol (ŠIL) – předem mockrát díky za službu 

 


